

# XLV sesja Rady Miejskiej w Gubinie VII kadencji

## 31 sierpnia 2018 r. godz. 14.00

### I Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył XLV sesję Rady Miejskiej w Gubinie, stwierdził obecność 13 radnych (nieobecni: radny Janusz Jażdżewski i radna Teresa Opara).

Przywitał radnych i zaproszonych na sesję gości.

### II Przedstawienie informacji na temat aktualnej sytuacji Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o .

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu prezesa ZCM Sp.z oo – Michała Ogrodowicza, który poinformował że szczegółowe informacje na temat Spółki były przekazywane radnym na posiedzeniach komisji. Sytuacja finansowa Spółki jest bardzo trudna, stąd znajdujący się w porządku dzisiejszej sesji projekt uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki o ponad 1 mln. zł.

Aktualnie w ramach szpitala powiatowego funkcjonują dwa oddziały: ginekologiczno-położniczy i chirurgiczny w Krośnie Odrz. W Gubinie świadczone są usługi w zakresie opieki długoterminowej ( w ZOL funkcjonuje 39 łózek, ich ilość w ostatnim czasie powiększyła się jedynie o 3 zamiast 10 planowanych , ze względu na problemy kadrowe). W Gubinie funkcjonuje również nocna i świąteczna opieka medyczna, punkt do pobrań materiału do badań laboratoryjnych i pracownia RTG.

W Krośnie dodatkowo funkcjonuje izba przyjęć i kilka poradni specjalistycznych. Szpital stara się zwiększyć ilość zabiegów chirurgicznych wykonywanych w ramach ryczałtu, planowane jest poszerzenie zabiegów ginekologicznych o zabiegi laparoskopowe. Każde poszerzenie zakresu usług wiąże się z pozyskaniem dodatkowych specjalistów, co nie jest proste.

Sytuacja ekonomiczna Spółki jest trudna. Na początku swojej działalności Spółka funkcjonowała bez kontraktu z NFZ, poczyniono duże inwestycje w infrastrukturę i sprzęt – dlatego strata finansowa Spółki była bardzo wysoka. Przez pierwsze 5 miesięcy funkcjonowania średnio wynosiła ona ok 300 tys. zł. miesięcznie. Obecnie jest na poziomie 240 tys. miesięcznie. Jeśli uda się uruchomić oddział wewnętrzny i oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej, kilka poradni specjalistycznych – to Spółka powinna się zbilansować w przeciągu najbliższego półrocza. Jednak do tego momentu będą problemy z płynnością finansową i niezbędne są dodatkowe środki, warunkujące przeprowadzenie planowanych działań.

Tomasz Juskowiak – kiedy miasto Gubin przystępowało do Spółki warunkiem jej utworzenia było powstanie oddziału wewnętrznego w Gubinie. Skoro ten warunek nie został spełniony dlaczego mają być przekazywane Spółce kolejne środki z budżetu miasta?

Tomasz Kaczmarek Wicestarosta Krośnieński – wyraził ubolewanie, że przez półtora roku funkcjonowania Spółki nie udało się utworzyć oddziału wewnętrznego w Gubinie. Wiąże się to z poważnymi problemami kadrowymi. Lekarze mieli zbyt wysokie oczekiwania finansowe lub też obawy związane z odległością planowanego oddziału wewnętrznego od chirurgii i oddziału intensywnej terapii. NFZ nie zgodził się zwiększyć kwoty kontraktu na oddział wewnętrzny o dodatkowe środki przeznaczone na transport między dwoma siedzibami szpitala. Nie udało się pozyskać lekarza ordynatora tego oddziału, gotowego przyjąć tego rodzaju odpowiedzialność.

Należy pamiętać, że w obecnie funkcjonującym w Gubinie Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym na 39 pacjentów - 29 jest mieszkańcami Gubina. To też jest wielka wartość, zwłaszcza dla rodzin tych pacjentów.

Obecna sytuacja jest trudna - jednak miesięczna strata finansowa Spółki zmniejszyła się, coraz więcej działań Spółki wychodzi naprzeciw oczekiwaniom pacjentów. To, że nie zrealizowane zostały wszystkie założenia nie jest winą ani prezesa ani właścicieli Spółki – jest to wina złego systemu finansowania służby zdrowia.

Minister Rafalska wystosowała pismo do dyr. Lubuskiego NFZ z żądaniem unormowania sytuacji finansowej szpitala krosnieńskiego.

Bartłomiej Bartczak – Burmistrz Miasta Gubina – jeden z kandydatów na ordynatorów oddziału wewnętrznego w Gubinie gotowy był podjąć pracę za 40 000 zł miesięcznie, w niepełnym wymiarze godzin. Można było doprowadzić do pozorowanego, tymczasowego uruchomienia takiego oddziału ale nie byłoby to celowe. Dziś oddziały wewnętrzne w całym kraju przeżywają kryzysy. To w rękach samorządu Gubina leży podjęcie decyzji, co dalej ze szpitalem. Powinniśmy przemyśleć co dla naszych mieszkańców naprawdę jest najlepsze. Inne gminy naszego powiatu również powinny zaangażować się finansowo w sprawę szpitala powiatowego – sam powiat nie jest w stanie takiego ciężaru udźwignąć. Są już pierwsze deklaracje – gmina Bobrowice podjęła uchwałę o dofinansowaniu Spółki kwotą 60 000 zł. Jeśli chcemy utrzymać szpital w powiecie, każda z gmin w kolejnych budżetach będzie musiała zapisywać stosowne kwoty – świadomość co do tego już jest.

Tomasz Kaczmarek – w porządku dzisiejszej sesji Miasta i Gminy Krosno Odrz. nie znalazła się uchwała w sprawie przekazania środków dla Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o. W połowie lipca, na spotkaniu z samorządowcami, Krosno deklarowało przekazanie określonej kwoty (między 400 a 500 tys.zł). Gmina Bobrowice nie miała problemu z wywiązaniem się z wcześniejszymi zobowiązaniami. Radni Krosna Odrz. twierdzą, że są gotowi zagłosować za przekazaniem środków, burmistrz Krosna Odrz. twierdzi, że radni są przeciwni ale środki zostaną przekazane – nie wiadomo jednak kiedy.

Robert Wozak – wniosek o podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę 1 mln. 300 tys. zł nie mówi o tym, na co te środki miałyby być przeznaczone. Jednocześnie Prezes Spółki zobowiązał się do przedstawienia do dnia 31 sierpnia br. na zgromadzeniu wspólników programu naprawczego spółki. Czy nie byłoby zasadnym, przed podjęciem decyzji o przekazaniu środków, zapoznanie się najpierw z tym programem?

Michał Ogrodowicz – Prezes Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. - program naprawczy jest w fazie opracowywania. Planowane działania w celu zbilansowania Spółki to są: odtworzenie transportu sanitarnego (planowane 10 000 zł nadwyżki miesięcznie z tej działalności), uruchomienie oddziału wewnętrznego (planowane 60 000 zł nadwyżki miesięcznie z tej działalności), uruchomienie oddziału rehabilitacyjnego (planowane 40 000 zł nadwyżki miesięcznie z tej działalności). Inne drobne działania to: zmiany organizacyjne w Spółce, dotyczące też obsady niektórych stanowisk (planowane 10 000 – 15 000 zł nadwyżki miesięcznie z tej działalności), programy profilaktyczne, rozwinięcie medycyny pracy. Po wprowadzeniu tych działań i przy pozyskaniu kontraktu na ratownictwo medyczne – w perspektywie do końca marca przyszłego roku Spółka powinna się zbilansować.

Urszula Kondracik - kiedy można się spodziewać dodatkowych łóżek w ZOL? Jak było zainteresowanie oddziałem wewnętrznym mieszkańców powiatu, kiedy ten oddział funkcjonował? Czy więcej osób trafiało tam ze skierowaniami czy za pośrednictwem pogotowia?

Michał Ogrodowicz – zdecydowana większość pacjentów trafiających na oddział wewnętrzny to były skierowania od lekarzy rodzinnych z terenu całego powiatu. To jest typowe dla szpitali powiatowych.

Tomasz Kaczmarek – w zwiększeniu miejsc w ZOL stoi na przeszkodzie brak kadry – kolejne piętro to jest kolejny zespół lekarzy i pielęgniarek. Nie stać nas w tej chwili na to. Zwiększyliśmy jedynie o tyle o ile to było możliwe.

Część pacjentów na oddziale chirurgicznym to też są osoby wymagające długoterminowej opieki.

Tomasz Juskowiak – zbilansowanie działalności Spółki w ciągu pół roku to jest optymistyczna wersja? Kiedy będzie konkretny plan naprawczy Spółki?

Michał Ogrodowicz – plan naprawczy będzie w przyszłym tygodniu. Co do scenariuszy – na dziś wiadomo, że są rzeczy osiągalne. Są również ograniczenia utrudniające rozwój szpitala – np. odpowiednie dostosowanie obiektów szpitala do wymagań ministerialnych. Np. szpital nie może uruchomić oddziału anestezjologii i intensywnej terapii gdyż nie jest w stanie spełnić wymogów infrastrukturalnych.

Krzysztof Zdobyłak – czy jest jeszcze jakiś pomysł na uruchomienie oddziału wewnętrznego w Gubinie bądź czy są jakieś alternatywne propozycje dla Gubina?

Uwaga do wypowiedzi Wicestarosty : radni Krosna Odrz. nie potrzebują burmistrza do tego aby podjąć uchwałę – sami mają inicjatywę uchwałodawczą.

Jan Skóra – czy Gubin pozyska budynek C szpitala od września br.?

Tomasz Kaczmarek – projekt uchwały w tej sprawie jest przygotowany na sesję wrześniową Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Wojciech Sendera – czy jest szansa, że będzie szpital w Gubinie czy też robione jest wszystko, żeby oddział wewnętrzny był w Krośnie Odrz.?

Michał Ogrodowicz – szpital powinien być w jednym miejscu i wszystkie oddziały powinny funkcjonować w jednym miejscu. W Gubinie planowane jest utworzenie oddziału rehabilitacji ogólnoustrojowej. Jest to jedyny oddział, który nie wymaga całodobowego zabezpieczenia w diagnostykę obrazową i laboratoryjną. Będzie to rozwiązanie bezpieczne.

Tomasz Romanowski – jakie jest obecnie całkowite zadłużenie szpitala? Na jak długo wystarczy podwyższenie kapitału zakładowego Spółki?

Michał Ogrodowicz – podwyższenie kapitału zakładowego o 1 mln. 300 tys. zł pozwoli funkcjonować Spółce do końca marca 2019r., przy wdrożeniu planu naprawczego – Spółka będzie mogła się zbilansować i funkcjonować dłużej.

Robert Woszak – jeśli nie ma szans na uruchomienie oddziału wewnętrznego w Gubinie to czy jest szansa na uruchomienie poradni specjalistycznych?

Michał Ogrodowicz – są pewne ograniczenia w uruchamianiu poradni. W tej chwili jest możliwość aby utworzyć poradnię dermatologiczną – konkurs ogłaszany przez NFZ będzie rozpisany na Krosno Odrz.

Ziemowit Patek – czy Spółka jest przygotowana sprzętowo do uruchomienia oddziału rehabilitacyjnego?

Michał Ogrodowicz – sprzęt niezbędny do uruchomienia tego oddziału został oszacowany na kwotę 100 tys. zł. Jest jeszcze kwestia decyzji gdzie ten oddział powinien być zlokalizowany. Kondygnacja w budynku C szpitala w Gubinie, przygotowywana pod oddział wewnętrzny wymagałaby przebudowy i dostosowania do funkcjonalności oddziału rehabilitacyjnego. Wydaje się, że lepszą funkcję dla tego oddziału miałyby pomieszczenia w budynku A – usytuowanie go tam jednak wiązałoby się z koniecznością ponownego przenoszenia ZOL-u 9 który w swojej obecnej liczbie 39 łóżek nie zmieściłby się w budynku C). Decyzje będą podejmowane w przyszłym tygodniu.

Jan Skóra – jakie są zobowiązania Spółki?

Michał Ogrodowicz – zobowiązania krótkoterminowe: 2 mln.600 tys. zł, łącznie zobowiązania bilansowe: 3 mln 156 tys. zł. Zobowiązania wymagalne: ok. 1 mln. zł.

Koszty podstawowe działalności operacyjnej za 7 miesięcy wyniosły 8 mln. 379 tys. zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył dyskusję.

### **III Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji.**

Burmistrz wręczył Przewodniczącemu Rady Miejskiej ryngraf od stowarzyszenia Ułanów Karpackich z wyrazami podziękowania za dotychczasową współpracę.

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu.

### **IV Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności Komisji w okresie między sesjami.**

- Przewodniczący Komisji Ziemowit Patek – Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki obradowała raz. Przedmiotem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał na obecną sesję.
- Zastępca Przewodniczącego Komisji Wojciech Sendera – Komisja Bezpieczeństwa, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska obradowała raz. Przedmiotem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał na obecną sesję.
- Przewodniczący Krzysztof Zdobylak – Komisja Rewizyjna spotkała się raz i przedmiotem spotkania była kontrola działalności Pełnomocnika Burmistrza do spraw uzależnień.
- Przewodniczący Komisji Tomasz Juskowiak – Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej spotkała się dwukrotnie. Spotkanie w dniu 3 lipca br. dotyczyło jakości wody w Gubinie. Członkom komisji przedstawiono sytuację w gubińskich wodociągach. Gośćmi na posiedzeniu komisji byli Prezes PUM sp. z o.o. i kierownik odpowiedzialny za wodociągi w Spółce. Po raz drugi komisja spotkała się 27 sierpnia br. i zaopiniowała projekty uchwał na obecną sesję.
- Przewodniczący Komisji Robert Wozzak – Komisja Kultury i Oświaty spotkała się 22 sierpnia br w celu zaopiniowania projektów uchwał na obecną sesję.

### **IV Interpelacje i wnioski radnych.**

#### **Radny Jan Skóra:**

1. ul.Gubeńska – brak oznaczonych przejść dla pieszych, bałagan na poboczu – wymaga to uporządkowania.
2. Czy z parkingu centrum handlowego Hosso skorzysta miasto? Jak po zakończeniu inwestycji przez Hosso będą wyglądały chodniki przy ul. Zygmunta Starego i Ułanów Karpackich?
3. Przy skrzyżowanie ul. Budziszyska i ul.Chopina jest bezsensownie szeroki chodnik utrudniający jazdę np. autokarom. Należy wystąpić o zmianę tego rozwiązania.
4. Czy przejazdy autokarów wycieczkowych na trasie Gubin-Guben nie mogłyby odbywać się przez most graniczny w mieście a nie przez Gubinek? Od kogo to zależy ?

#### **Radny Tomasz Juskowiak:**

Pytanie do Wicestarosty – czy jest szansa na jakieś skuteczne rozwiązanie kwestii czystości dróg powiatowych w mieście?

#### **Radna Urszula Kondracik :**

1. Wniosek o doposażenie w przyszłości placów zabaw w urządzenia przystosowane dla dzieci na wózkach inwalidzkich.

2. Sprawa sprzątania ulic powiatowych – chodniki są bardzo niechlujnie sprzątane.
3. Rododendrony na Wyspie Teatralnej nie były podlewane – nie przetrwały tegorocznego lata. Zostały zmarnowane publiczne pieniądze.
4. Naprzeciwko Urzędu Miejskiego w parkingu są dwie wielkie dziury.

**Radny Tomasz Romanowski:**

1. Obecnie prowadzona jest inwestycja na ul. Nowej – czy przy tej okazji PUM może wymienić przewodów odwadniających aby w przyszłości, tak jak przed remontem, nie zatrzymywała się tam woda?
2. Wewnętrzna ul. Nowa – tam jest źle zrobione odwodnienie, woda deszczowa podtapia mieszkańców. Na jakim etapie są tam prace naprawcze?
3. Pytanie do Wicestarosty: kiedy jest planowana inwestycja na ul. Legnickiej?

**Radny Mirosław Rogiński:**

1. Wniosek o przeprowadzenie wśród uczniów wszystkich gubińskich szkół kampanii informacyjnej na temat dopalaczy. Problem z przyjmowaniem dopalaczy przez młodzież szkolną jest narastający w całym kraju. W przypadku zaakceptowania wniosku – prośba o przedstawienie przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień planu przeprowadzenia takiej kampanii.
2. Na jakim etapie jest realizacja inwestycji zabezpieczenia skarpy przy ul. Wysockiego?
3. W kontekście pojawiających się coraz częściej niekorzystnych zjawisk atmosferycznych związanych z silnymi wiatrami - czy w Gubinie istnieje system monitorowania stanu drzew? Zwłaszcza rosnących w miejscach najbardziej uczęszczanych przez mieszkańców. Kto jest za niego odpowiedzialny?
4. Prośba o podjęcie skutecznych działań mobilizujących Prezesa RTBS do uporządkowania i wykoszenia terenu działki przy ul. Sportowej.

**Radna Małgorzata Góralczyk:**

1. Czy jest możliwość nadania do 1 października br. amfiteatrowi imienia Leonarda Kuryłowicza?
2. Jak zaawansowane są prace w zakresie przygotowania kosztorysu ul. Ceglanej?
3. Mieszkańcy ul. Paderewskiego zwracają uwagę, że chodnik przy tej ulicy jest wykonany tylko z jednej strony. Proszą o jego uzupełnienie i z drugiej strony ulicy.

**Radny Robert Wozak:**

1. Na jakim etapie jest realizacja przetargu na remont drogi osiedlowej przy ul. Kosynierów – między blokami nr 45, 39 i 49?
2. Mieszkańcy ul. Krajobrazowej proszą o wyrównanie i utwardzenie szutrem nawierzchni tej ul. od strony ul. Kosynierów.
3. Czy istnieje harmonogram wspólnych działań w zakresie sprzątania miasta przez służby powiatowe i służby miejskie?

### **Radna Halina Wojnicz:**

1. W centrum miasta realizowana była wymiana sieci gazowej. Do tej pory wszystkie wejścia do budynków są niezabezpieczone. Jest to zarówno niebezpieczne jak i nieestetyczne.
2. W dzisiejszej uchwale planowane jest przeznaczenie środków na budowę monitoringu przy ul. Rossevelta – kiedy planowana jest realizacja tego zadania? Jest to inwestycja bardzo potrzebna – szkoda że w tym roku już spóźniona, wakacyjne dewastacje już się dokonały.
3. Orlik przy ul. Roosevelta w czasie wakacji skupiał młodzież z całego miasta. Monitorowanie tego terenu przez służby porządkowe było bardzo oszczędne. Dotyczy to zarówno Straży Miejskiej jak i Policji.
4. Sprzątanie ulic powiatowych – mimo monitorowania tej sprawy za pośrednictwem Straży Miejskiej - nie ma postępu w działaniach. Wciąż nie wiadomo jaki jest zakres kompetencji MOS i służb powiatowych przy sprzątaniu np. terenu przy Orliku. Efekt jest taki, że jest brudno a nikt nie czuje się za to odpowiedzialny. Prośba do Wicestarosty – najwyższa pora porozmawiać o kompleksowym rozwiązaniu tego problemu.
5. Należałoby usprawnić, zalać asfaltem, przejazd przez tory kolejowe przy ul. Śląskiej.
6. Zbliża się termin składania wniosków budżetowych – czy w dalszym ciągu wyznaczone będą inwestycje priorytetowe?

### **Radny Wojciech Sendera:**

1. Należy rozważyć zmianę organizacji ruchu przy skrzyżowaniu ul. Paderewskiego/Kresowa/Kossaka. Propozycja: drogą z pierwszeństwem powinna być ul. Kresowa – Paderewskiego a wyjazd z dołu Kresowej był wyjazdem z drogi podporządkowanej.
2. Apel aby pod nazwami ulic umieścić nazwę zarządcy drogi.

### **Radny Krzysztof Zdobylak:**

1. W swoim sprawozdaniu Burmistrz wspominał o spotkaniu z przedstawicielem Agencji Mienia Wojskowego. Co było tematem tego spotkania?
2. Pytanie do prezesa PUM: czy prace wodociągowe na ul. Platanowej są już zakończone? Jeśli tak – to co będzie z remontem nawierzchni?  
Podziękowanie za szybką reakcję na interpelację dotyczącą zakupu kurtyny wodnej na plac zabaw przy ul. Miodowej. Do rozwiązania na przyszły rok pozostają problemy związane z ustaleniem osób czy instytucji odpowiedzialnych za funkcjonowanie takiej kurtyny.
3. Czy jest już jakiś konkretny projekt muralu na ul. Grunwaldzkiej? Jeśli nie – może warto nawiązać do tradycji: np. Wzgórza Gubińskie lub Willa Wolfa na 100-lecie Bauhausu.

### **Radny Ziemowit Patek:**

Rozpoczyna się rok szkolny – przejście dla pieszych na ul. Zwycięstwa przy ZSO był kiedyś zalany asfaltem – dziś zostały tam tylko niebezpieczne dziury, należyto wyrównać.

### **Przewodniczący Gubińskiej Rady Seniorów – Wojciech Białek:**

Wyraził opinię części seniorów odnośnie funkcjonowania szpitala powiatowego: czy w obliczu takich trudności finansowych szpitala jest sens przekazywać na jego rzecz kolejne środki finansowe? Czy nie byłoby bardziej zasadnym wygaszenie szpitala i przeznaczenie środków np. na poprawę komunikacji Gubina np. z Żarami lub Zieloną Górą, większych ośrodków oferujących usługi medycznej.

## V Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

### **Odpowiedzi udzielone przez Wicestarostę Krośnieńskiego Tomasza Kaczmareka:**

- temat porządku na drogach powiatowych powraca często. Warto zaznaczyć, że stan dróg miejskich też nie jest w najlepszym stanie. Warto zorganizować przejazd przez miasto w celu zlustrowania stanu czystości dróg. Zarząd Dróg Powiatowych ma nieustanne problemy kadrowe – brakuje ludzi do pracy.
- inwestycja na ul. Legnickiej najprawdopodobniej rozpocznie się w 2020r. – obecnie jest etap przygotowywania dokumentacji.
- propozycja Gubińskiej Rady Seniorów, żeby wygasić szpital powiatowy nie jest dobrą drogą choćby ze względu na istniejący ZOL i znaczenie jakie ma on dla rodzin osób tam przebywających.

### **Odpowiedzi udzielone przez Burmistrza Miasta Bartłomieja Bartczaka:**

#### **Radny Jan Skóra:**

##### **- w sprawie ul. Gubeńskiej**

Robiony był porządkowy przegląd miasta, zwracaliśmy uwagę na ul. Gubeńską, dziś mają tam rozpocząć się prace porządkowe

##### **- w sprawie inwestycji Hosso**

Firma wykonująca parking będzie zobowiązana do naprawy uszkodzeń w miejskich chodnikach, powstałych w czasie budowy parkingu.

##### **- w sprawie skrzyżowania ul. Gubeńskiej z ul. Ułanów Karpackich**

6 września planowane jest spotkanie wszystkich partnerów projektu. Interpelacja zostanie przekazana.

##### **- w sprawie przejazdu autokarów przez most graniczny w mieście odpowiedź udzielił Krzysztof Zdobylak:**

Było w tej sprawie organizowane spotkanie. Most graniczny podlega Urzędowi Marszałkowskiemu i w tej sprawie należy wystąpić ze stosownym pismem do zarządcy.

Burmistrz – pismo zostanie wystosowane.

#### **Radny Tomasz Juskowiak:**

##### **- w sprawie czystości dróg powiatowych**

Powiat boryka się z problemami kadrowymi, podobnie jak PUM. Rozwiązaniem tego problemu byłby zakup specjalistycznego sprzętu. Rozważamy taką możliwość.

Problem czystości dróg powiatowych jest tematem na kolejną kadencję samorządu: jak w porozumieniu z powiatem ten problem rozwiązać. Być może mogłaby być zawarte jakieś porozumienie między PUM-em a powiatem

#### **Radna Urszula Kondracik:**

##### **- w sprawie doposażenia placów zabaw**

Bardzo dobry pomysł, należy myśleć o zaplanowaniu takiego wydatku na rok kolejny.

##### **- w sprawie rododendronów**

Na Wyspie Teatralnej są nasadzenia zamiennie za jakieś wycinki, za które PUM nie odpowiada. W wydanej decyzji określony jest czas, przez który takie nasadzenia muszą się utrzymać. Jeśli kontrola wykaże, że rośliny nie przetrwały – firma będzie zobowiązana do uzupełnienia nasadzeń.

#### **Radny Tomasz Romanowski:**

##### **- w sprawie ul. Nowej**

Inwestycja tam prowadzona jest inwestycją wojewódzką.

W kwestii odwodnienia jesteśmy na etapie projektu, który wskaże przyczynę problemu i określi niezbędne działania.

### **Radny Mirosław Rogiński:**

#### **- w sprawie dopalaczy**

Pełne poparcie dla tego typu kampanii i zielone światło dla Pełnomocnika ds. Uzależnień aby się tym zająć.

#### **- w sprawie remontu na ul. Wysockiego**

Po wielu niepowodzeniach udało się wreszcie wykonać projekt i wkrótce zostanie rozstrzygnięty przetarg. Remont zostanie wykonany do końca tego roku

#### **- w sprawie monitorowania drzew**

Specjalistyczny sprzęt do badania stanu drzew jest bardzo kosztowny. Na bieżąco monitorujemy stan drzew, korzystamy z sygnałów od mieszkańców, zajmuje się tym też ogrodnik miejski i Straż Miejska.

#### **- w sprawie działki RTBS przy ul. Sportowej**

zwrócimy się do RTBS w tej sprawie.

### **Radna Małgorzata Góralczyk**

#### **- w sprawie nadania imienia amfiteatrowi**

Jest możliwość nadania tego imienia do 1 października br.

#### **- w sprawie ul. Ceglanej**

Wykonanie projektu zostało zlecone.

#### **- w sprawie braku chodnika przy ul. Paderewskiego**

To jest też pytanie do Zarządu Dróg Powiatowych o możliwość sfinansowania .

Tomasz Kaczmarek – zostanie zorganizowane spotkanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z p. Ratowicz

Alicja Ratowicz – dzisiejsza interpelacja radnego Wojciecha Sendery dotycząca ul. Paderewskiego była zupełnie odmienna od interpelacji dotyczącej tej ulicy, składanej na poprzedniej sesji przez radną Małgorzatę Góralczyk.

Małgorzata Góralczyk – w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z zarządcą drogi i Policją, która pozytywnie zaopiniowała ustawienie znaku STOP i ograniczenia prędkości na ul. Kresowej.

Burmistrz – może wszystkie strony powinny raz jeszcze spotkać się na komisji i rozstrzygnąć co do sposób organizacji ruchu na tej ulicy.

### **Radny Robert Wozzak**

#### **- w sprawie ul. Kosynierów**

W ciągu tygodnia będzie rozstrzygnięty przetarg dotyczący tej inwestycji, która będzie mogła rozpocząć się w połowie września.

#### **- w sprawie ul. Krajobrazowej**

Utwardzenie zostanie wykonane

### **Radna Halina Wojnicz**

#### **- w sprawie sieci gazowej**

Zgłosimy ten problem wykonawcy

#### **- w sprawie monitoringu na ul. Roosevelt**

Po przyjęciu dzisiejszej uchwały będzie można niezwłocznie przystąpić do realizacji tego przedsięwzięcia

#### **- w sprawie torów na ul. Śląskiej**

To jest kwestia własności – tory są własnością PKP. Możemy się zwrócić o ich przejęcie. Warto tym porozmawiać na komisjach i być może rozważyć budowę ścieżek rowerowych na nieczynnych torowiskach.

#### **- w sprawie sprzątania terenów miejskich przy terenach sportowych**

Obiekty sportowe są w zarządzie MOS, który wykonuje prace porządkowe.

Halina Wojnicz – sprzątanie powinno być wykonywane dokładnie przynajmniej raz w tygodniu. MOS nie dysponuje niezbędnym do tego sprzętem

#### **- w sprawie priorytetów inwestycyjnych**

Halina Wojnicz – w dalszym ciągu nie została zrealizowana obietnica Burmistrza co do wspólnej rozmowy o inwestycjach. Miasto powinno mieć ustalone kierunki rozwoju i priorytety w tym zakresie.

Burmistrz – inwestycji miejskich jest bardzo dużo. Projekt centrum miasta będzie oceniany we wrześniu i jest nadzieja na pozytywne informacje w tym temacie już w październiku lub listopadzie br. – czyli



przewidujemy pozyskanie kwoty k. 3mln zł na wszystkie inwestycje w centrum miasta, łącznie z parkami.

### **Radny Wojciech Sndera**

#### **- w sprawie nazw zarządcy pod nazwami ulic**

Trzeba by było oszacować koszt takiego przedsięwzięcia.

### **Radny Krzysztof Zdobylak**

#### **- w sprawie Agencji Mienia Wojskowego**

z Agencją Mienia Wojskowego wciąż prowadzone są rozmowy dotyczące wynajmu mieszkań. Wciąż kilka rodzin wynajmuje w mieście lokale od Agencji, bezumownie obecnie. Agencja od trzech lat próbuje dokonać zamiany tych mieszkań na działki. Wciąż jednak pojawiają się jakieś problemy. Nie wiadomo kiedy ten temat się zakończy.

#### **- w sprawie remontu ul. Platanowej**

Leszek Linda – prace remontowe praktycznie zostały zakończone. Asfalt będzie odtwarzany w miejscach przekopów do 15 września.

Kurtyna wodna została przekazana do MOS.

Burmistrz – warto dodać, że część mieszkańców dotkniętych uciążliwościami związanymi z wymianą sieci wodociagowych będzie zwolniona z opłaty za gotowość dostarczania wody za miesiąc lipiec.

Krzysztof Zdobylak – czy w tym roku będą jeszcze wykonywane przez Pum jakieś prace na sieciach?

Leszek Linda – w tej chwili są prowadzone prace na ul. Findera i ul. Jasnej. Planowane są dalej prace na ul. Hożej i 3-go Maja. Na ul. Żołnierską i Przemysłową przygotowywane są projekty.

Burmistrz – niewątpliwie należy poprawić komunikację z mieszkańcami w sytuacjach związanych z przerwami w dostawie wody.

#### **- w sprawie muralu na ul. Grunwaldzkiej**

Regina Midzio-Kaczmarek – w tej chwili czekamy na trzy projekty dotyczące muru przy ul. Grunwaldzkiej. Zostaną one przekazane do akceptacji wszystkim radnym.

### **Radny Ziemowit Patek**

#### **- w sprawie wyrównania przejścia dla pieszych przy ZSO**

Temat do natychmiastowego załatwienia.

Burmistrz przedstawił także kilka statystyk dotyczących funkcjonowania Zachodniego Centrum Medycznego od dnia powstania do dnia 30.06.2018r. W tym okresie w szpitalu powiatowym wykonano następującą ilość usług:

- oddział chirurgiczny – 226
- oddział ginekologiczno-położniczy – 222
- oddział neonatologiczny – 76
- izba przyjęć – 821
- endoskopia – 142
- porania chirurgiczna – 286
- poradnia ortopedyczna – 167
- poradnia ginekologiczna- 62
- poradnia urologiczna – 33
- ZOL – 29

Łącznie – 2064 usług. Ważne: z usług nocnej i świątecznej pomocy oraz usług ambulatoryjnych i pielęgniarstwa skorzystano od stycznia do lipca br. 4721 razy, z usług ambulatoryjnych lekarskich: 3581 razy, wyjazdowe lekarskie: 123 razy, porady telefoniczne: 212 razy.

To jest ponad 8 tys. różnych interwencji – nie wiadomo ile w nich było interwencji ratujących życie.

Jeśli Gubin sam (poza NFZ i poza szpitalem) chciałby finansować nocną i świąteczną pomoc lekarską (bez ZOL) kosztowałoby to ok. 1 mln. zł. rocznie.

Bezsprzecznie szpital powiatowy jest potrzebny, można dyskutować o zakresie jego działania w przyszłości. Umowa spółki dalej funkcjonuje – jeśli będzie decyzja radnych o jej zmianie - może być zmieniona. Na pewno inne gminy powinny finansowo wspierać ten szpital. Bez tego cała powiatowa rezerwa finansowa zostanie przekazana na rzecz szpitala i nie będzie środków na żadne inwestycje powiatowe.

## VI Podjęcie uchwał w sprawie:

### 1. Wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia kapitału zakładowego – 320

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Pismem z dnia 03.07.2018 Prezes Zarządu ZCM wystąpił do Wspólników wnioskiem o wniesienie dopłat do Spółki oraz rozważenie wniesienia tytułem aportu na podwyższenie kapitału zakładowego nieruchomości będących w użyczeniu Spółki z uwagi na pogarszającą się lawinowo sytuację ekonomiczną, spowodowaną generowaniem straty w wysokości ok 300 tys. miesięcznie. Brak działań ze strony Wspólników spowoduje konieczność rozważenia zasadności wniosku o ogłoszenie upadłości Spółki.

W związku z powyższym Wspólnicy rozważają możliwość wniesienia udziałów na podniesienie kapitału w łącznej kwocie 1.300.000 zł, z czego według udziałów na Gminę Gubin o statusie miejskim przypada kwota 325.000 zł.

Zgodnie z § 6 ust.2 Uchwały Nr VIII.48.2015 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 16.06.2015r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz akcji w spółkach prawa handlowego wniesienie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów przez Gminę Gubin o statusie miejskim może nastąpić po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miejskiej w Gubinie.

Opinie Komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej - negatywna

Opinie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej - negatywna

Opinia Komisji Kultury i oświaty – negatywna

Wojciech Swndera – złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nr 320. DO uchwały Rada powróci po zapoznaniu się z planem naprawczym szpitala oraz po załatwieniu sprawy budynku C szpitala. Po spełnieniu tych warunków może być nawet zwołana sesja nadzwyczajna.

Edward Patek – jeśli mieszkańcom innych gmin powiatowych nie zależy na utrzymaniu szpitala to mieszkańcy Gubina również nie powinni go utrzymywać.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Wojciecha Sendery.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI			X
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ			X
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty /11 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się /.

Burmistrz – jest już uchwała w sprawie wsparcia szpitala gminy Bobrowice. Czekamy na decyzję miasta u gminy Krosno Odrz. Sesja nadzwyczajna mogłaby odbyć się już w kolejnym tygodniu.

Tomasz Kaczmarek – powiat jest gotowy do przekazania 975 tys. zł na rzecz szpitala. Jeśli Rada Miejska w Gubinie będzie zwlekała z podjęciem decyzji sytuacja Spółki będzie się pogarszała. Dlatego prośba o jak najszybsze zwołanie sesji nadzwyczajnej. Przekazanie budynku C miastu też jest już gotowe. Sprawa programu naprawczego zależy od stanowiska NFZ.

Mirosław Rogiński – co będzie jeśli radni nie wyrażą zgodny na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki?

Mecenas Paweł Zawodniak – cała procedura podwyższenia kapitału zakładowego Spółki opiera się na decyzji Rady Miejskiej, wyrażonej w formie uchwały. Jeśli nie zostanie ona podjęta – Spółka będzie borykała się z problemami natury finansowej i wierzyciele Spółki mogą wystąpić do sądu o ogłoszenie jej upadłości.

Tomasz Kaczmarek – jest tak, że powiat nie może przekazać na rzecz Spółki swoich 975 tys. zł. dopóki Rada Miejska w Gubinie nie podejmie uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego.

## 2. Zmiany opisu granic okręgów wyborczych w Gminie Gubin o statusie miejskim – 312

Przewodniczący przeczytał uzasadnienie do projektu uchwały:

Zgodnie z dyspozycją art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r.o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych Rada Miejska w Gubinie uchwałą nr.XLI.257.2018 z dnia 29 marca 2018r. dokonała podziału Gminy na 15 stałych okręgów wyborczych, ustaliła ich granice numery i liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu.

Konieczność dokonania zmian w opisie granic dwóch okręgów wyborczych wynika z :

- dokonania zmian dotychczasowych nazw ulic Lampego i Marksa Zarządzeniami Zastępczymi Wojewody Lubuskiego z dnia 28 marca 2018r. oraz nazwy ulicy Luksemburg Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Lubuskiego z dnia 27 lipca 2018r.
- nadania nazwy ul.Gubeńska części ulicy Chopina uchwałą Rady Miejskiej nr XLII.265.2018 z dnia 20 kwietnia 2018r.,
- pominięcia w uchwale nr XLI.257.2018 Rady Miejskiej w Gubinie zmiany nazwy ulicy Sawickiej na nazwę ulicy Sezamkowa.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI			

Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /12 głosów za, w głosowaniu nie brał udziału radny Mirosław Rogiński/ i otrzymała nr XLV.285.2018.

### 3. Zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania- 313

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, Rada Miejska w Gubinie 29 marca 2018r. uchwałą nr XLI.258.2018 dokonała podziału Gminy na 9 stałych obwodów głosowania, ustaliła ich numery, granice oraz siedziby.

Konieczność dokonania zmian w opisie granic dwóch obwodów głosowania wynika z :

- dokonania zmiany dotychczasowych nazw ulic Lampego i ulicy Marksa Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Lubuskiego z dnia 28.03.2018r.oraz Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Lubuskiego z dnia 27 lipca 2018r. zmiany nazwy ulicy Luksemburg.
- nadania nazwy ulicy Gubeńska części ulicy Chopina uchwałą Rady Miejskiej nr XLII.265.2018 z 20 kwietnia 2018r.,
- pominięcia w uchwale nr XLI.258.2018 Rady Miejskiej zmiany nazwy ulicy Sawickiej na nazwę ulicy Sezamkowa.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Jan Skóra – jak będzie wyglądało stwierdzenie wiarygodności osoby głosującej z dowodem ze starą nazwą ulicy?

Sekretarz Gminy Maria Kuźdzeń – dowód osobisty potwierdza tożsamość osoby głosującej a nie jej miejsce zamieszkania. Jeśli będzie ona ujęta w spisie wyborców – zagłosuje bez problemu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 313.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.286.2018

**4. Utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018r. – 316**

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Zgodnie z art.12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy rada gminy na wniosek wójta, burmistrza, prezydenta tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie leczniczym, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców.

Na terenie Gubina funkcjonuje w strukturze „Zachodniego Centrum Medycznego” Sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim Zakład Opiekuńczo- Leczniczy, w którym przebywa 38 pacjentów z terenu Gubina i powiatu krośnieńskiego. Wobec powyższego wniosek Burmistrza Miasta w sprawie utworzenia obwodu odrębnego jest w pełni uzasadniony.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 316.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/i otrzymała numer XLV.287.2018

**5. Powołania komisji doraźnej – 317**

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych wprowadzono zmiany do obowiązujących zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w zakresie funkcjonowania rad gmin. Zgodnie z zapisami cyt. wyżej ustawy zmiany będą obowiązywały w kadencji rad 2018- 2023. Aby spełnić ten wymóg należy wprowadzić wymagane zmiany w bieżącej kadencji do statutu gminy.

## Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Akces do pracy w komisji zgłosili następujący radni:

Edward Patek  
Małgorzata Góralczyk  
Halina Wojnicz  
Urszula Kondracik  
Robert Woszak  
Jan Skóra

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 317 z ww. składem.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.288.2018.

### 6. Ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. – 318

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2018r. poz.603) prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce prowadzenia żłobka.

Wpis do rejestru podlega opłacie, której wysokość ustalana przez radę gminy nie może przekroczyć 1000 zł.

Gmina jest zwolniona z opłaty za wpis do rejestru.

**Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej wnioskuje o ustalenie opłaty w kwocie 100 zł.**

**Pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA		X	
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęta /12 głosów za, 1 głos przeciw/.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 318 z przegłosowanym wnioskiem.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.289.2018.

#### 7. Zmiany uchwały w sprawie Gubińskiej Nagrody Edukacyjnej im. Urszuli Dudziak– 323

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Zmiana uchwały w sprawie Gubińskiej Nagrody Edukacyjnej im. Urszuli Dudziak spowodowana jest zmianą w systemie szkolnictwa - dotychczasowe trzy stopnie edukacyjne : szkoła podstawowa, gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna zastąpione zostały dwoma stopniami: szkoła podstawowa i szkoła ponadpodstawowa.

Określenie w uchwale jedynie maksymalnej ilości możliwych do przyznania nagród edukacyjnych i nie przypisywanie ich do określonych etapów edukacyjnych, da Kapitulę Gubińskiej Nagrody Edukacyjnej większą swobodę w decydowaniu o sposobie wyróżniania uzdolnionych i aktywnych społecznie uczniów. Dodatkowa zmiana dotyczy terminu składania wniosków o przyznanie nagrody, który z obecnie obowiązującego 10 września został przesunięty na 30 września.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 329.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.290.2018.

8. Zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej nr XLIV.284.2018 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gubina – 314

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

W uchwale Rady Miejskiej nr XLIV.284.2018 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gubina poprawiono w § 4 oczywistą pomyłkę pisarską.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 314.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		



Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.291.2018.

#### 9. Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – 315

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 z późn. zm.), działkę o nr ewidencyjnym 207 obręb 4 miasta Gubina, o powierzchni 0,5029 ha, znajdującą się przy ul. Gdańskiej 17, po zasięgnięciu opinii Powiatu Krośnieńskiego zalicza się do kategorii dróg publicznych.

Dokonanie podziału oraz zaliczenie do kategorii dróg publicznych umożliwi ubieganie się o środki zewnętrzne na budowę przedmiotowej drogi.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 315.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.283.2018.

## 10. Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – 319

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 z późn. zm.), działkę o nr ewidencyjnym 39 obręb 4 miasta Gubina, sklasyfikowana jako droga o powierzchni 0,1633 ha, znajdującą się przy ul. Różanej, po zasięgnięciu opinii Powiatu Krośnieńskiego zalicza się do kategorii dróg publicznych.

Dokonanie podziału oraz zaliczenie drogi do kategorii dróg publicznych umożliwi ubieganie się o środki zewnętrzne na budowę przedmiotowej drogi.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 319.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.294.2018.

## 11. Zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Gubinie nr XXXVIII.242.2017 z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Gubin o statusie miejskim na 2018 rok– 321

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Zmiany w uchwale budżetowej Gminy Gubin o statusie miejskim na 2018 rok wprowadza się w związku ze złożonymi wnioskami przez kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz przez naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego. Zmiany uwzględniają zapotrzebowanie jednostek i wydziałów na realizację niezbędnych zadań. Szczegółowe uzasadnienie poszczególnych zmian zawierają przedmiotowe wnioski.

W nawiązaniu do powyższego dokonuje się zwiększenia w rozdziale 90019 dochodów i wydatków w zakresie:

- opłat i kar za korzystanie ze środowiska do łącznej kwoty 25 413,22 zł na finansowanie zadań zgodnych z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2011 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.), co zostało wyodrębnione w § 1 pkt 13 niniejszej uchwały,
- kar za wycinkę drzew w kwocie 18 780,00 zł nałożonych w drodze decyzji Burmistrza Miasta Gubina, na finansowanie zadań z zakresu ochrony przyrody i środowiska.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Urszula Kondracik – ta uchwała uwzględnia przekazanie 320 tys, zł na rzecz szpitala powiatowego. Co w związku nie podjęciem przez Radę uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki?

Skarbnik Gminy Edyta Smiejana – to jest tylko zmiana w budżecie, bez uchwały Rady Burmistrz nie ma możliwości dysponowania tymi środkami.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 321.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŻEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYŁAK	X		

**W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.292.2018.**

**12. Zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Nr XXXVIII.243.2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2018-2033-322**

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały:

Zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2018 - 2033 związane są z aktualizacją danych w związku ze zmianami w budżecie gminy na 2018 r.

Dokonuje się także zmian w załączniku stanowiącym wykaz przedsięwzięć w związku z:

1) koniecznością zmiany nazwy przedsięwzięcia z „Utworzenie Ośrodka Edukacji i Inkluzji społecznej w Euromieście Gubin - Guben, w tym budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gubinie” na "Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gubinie",

2) koniecznością aktualizacji wartości przedsięwzięcia "Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gubinie" ze względu na koszty wskazane w ofertach, które wpłynęły w wyniku ogłoszenia przetargu na przedmiotowe zadanie. Oferty zakładają wyższe koszty od przewidywanych dotychczas w wieloletniej prognozie finansowej jako limity wydatków w poszczególnych latach.

**Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 322.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za/ i otrzymała nr XLV.295.2018.

## VII Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XLIII sesji Rady Miejskiej z 25 maja 2018r.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty /13 głosów za/.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XLIV sesji Rady Miejskiej z 13 czerwca 2018r.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI			
Tomasz JUSKOWIAK	X		
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		
Teresa OPARA			
Edward PATEK	X		
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA	X		
Halina WOJNICZ			X
Robert WOSZAK			X
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty /11 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się/.

### VIII Sprawy różne.

Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego na dwa miesiące przed upływem kadencji rady miejskiej.

Oświadczenie należy złożyć na ręce Przewodniczącego do dnia 16 września br. wg. stanu na dzień złożenia oświadczenia.

Burmistrz – zaprosił wszystkich radnych 1 września na godz. 10.00 do składania kwiatów pod pomnikiem wdzięczności.

Jan Skóra – 1 września o 18.40 koncert w Kościele pw. Trójcy św. Podziękowanie dla służb komunalnych za częste porządkowanie ul.Orzeszkowej i naprawy mostu na tej ulicy.

Robert Woszak – do przekazania dla starostwa powiatowego, które uparło się na położenie nawierzchni asfaltowej na ul.Dąbrowskiego: znacznie tańsze byłoby położenie nowej kostki.

Jan Skóra – lepiej zostawić tę kwestię, bo kolejna zmiana projektu może zagrozić wykonaniu tej inwestycji.

Halina Wojnicz – czy w związku z problemami z obsługą biura Rady Miejskiej będzie możliwość uzyskania druków oświadczeń majątkowych:

Przewodniczący – proszę zgłosić się do sekretariatu lub do p.Sekretarz.

Urszula Kondracik – prośba o uporządkowanie parku Adama Mickiewicza.  
Zaproszenie dla radnych na Noc Muzeów.

Krzysztof Zdobylak – zaproszenie dla radnych na 17 września na ostatnie w tej kadencji posiedzenie Komisji Euromiasta Gubin-Guben.

W najbliższy poniedziałek ruszają zapisy na „Bieg bez granic”.

Ziemowit Patek – zaproszenie na 22 września na ogólnopolską imprezę na Wyspie Teatralnej – Biathlon dla każdego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLV sesję Rady Miejskiej w Gubinie.

Zakończenie : godz. 16.45

*Protokolowała:  
Barbara Zygałto*